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Innehåll och syfte
Programmet anger Lidingö stads övergripande mål och inriktning för arbetet med 
civil beredskap för mandatperioden 2023 – 2026. 

Strukturer, processer och planering inom krisberedskap är även en grund för 
förmågor inom det civila försvaret. Begreppet civil beredskap innefattar både 
krisberedskap och civilt försvar.

Syftet med programmet är att beskriva övergripande styrning och samordning av 
arbetet, Lidingö stads process med risk- och sårbarhetsanalys, Lidingö stads 
ambitioner i arbetet med det geografiska områdesansvaret och planering arbete 
inom civil beredskap för innevarande mandatperiod.

Målgrupp
Programmet riktar sig i första hand till stadens nämnder, bolagsstyrelser och 
verksamheter. I andra hand riktar sig rutinen till alla kommunanställda i staden.
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1 Inledning
Lidingö ska vara en trygg och säker kommun att bo, verka och vistas i. Genom att 
arbeta samordnat och ha ett helhetsperspektiv främjas känslan av trygghet, ökas 
den faktiska säkerheten och förmågan att hantera oönskade händelser och 
störningar stärks.  

Detta program är framtaget med utgångspunkt i lag (2006:544) om kommuners och 
regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap (LEH) samt lag (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap med 
tillhörande förordningar och föreskrifter.

Strukturer, processer och planering inom krisberedskap utgör också en 
utgångspunkt för arbete med det civila försvaret. Civil beredskap är ett 
samlingsnamn för krisberedskap och civilt försvar. Den civila beredskapen syftar 
ytterst till att skapa en förberedelse på alla slags samhällsstörningar som riskerar att 
skada oss.  

2 Mål och inriktning
Lidingö stad ska ha en förmåga att såväl förebygga händelser som att hantera 
händelser som riskerar att hota det som ska skyddas och värnas. 

Målen för Lidingö stads civila beredskap följer till stor del de nationella målen, som 
delas upp i mål för krisberedskap och mål för civilt försvar: 

Krisberedskap

 minska risken för olyckor och kriser som hotar vår säkerhet

 värna människors liv och hälsa samt grundläggande värden som demokrati, 
rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter genom att upprätthålla 
samhällsviktig verksamhet och hindra eller begränsa skador på egendom 
och miljö då olyckor och krissituationer inträffar
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Civilt försvar

 värna civilbefolkningen,

 säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna,

 upprätthålla en nödvändig försörjning,

 bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår 
omvärld,

 upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar och bidra 
till att stärka försvarsviljan,

 bidra till att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra 
påfrestningar på samhället i fred

Målen gäller för samtliga nämnder, bolagsstyrelser och verksamheter. 

3 Det som ska skyddas
Den civila beredskapen syftar till att förbereda Lidingö stad på alla slags 
samhällsstörningar som riskerar att orsaka skador och störningar. 

Följande grundläggande skyddsvärden ska värnas:

→ Individens trygghet och säkerhet

Staden skyddar och värnar de som bor, vistas och verkar på Lidingö, både direkt och 
indirekt. 

→ Kommunens funktionalitet

Staden värnar om att samhällsviktiga verksamheter fungerar och kan fortgå även vid 
oönskade händelser, oavsett vilken aktör som bedriver den. Stadens ska även 
identifiera och förebygga risker och minimera sannolikheten för att oönskade 
händelser inträffar. Om så ändå sker ska staden ha förmåga att hantera 
konsekvenserna och därmed minimera skadliga effekter på människa, miljö och 
egendom.  

→ Miljö och egendom

Staden förebygger och begränsar skador på kommunens egendom, värdefulla 
kultur- och naturmiljöer, byggnader och infrastruktur. 

→ Grundläggande värden

Staden ansvarar för att värna de grundläggande värdena som kommunen och 
samhället vilar på; demokrati, rättssäkerhet, personlig integritet samt mänskliga fri- 
och rättigheter. Staden bidrar till att upprätthålla det öppna samhället.  
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4 Det som hotar
Det som hotar är händelser som kan medföra skadeverkningar på det som ska 
skyddas. Det kan vara olyckor, kriser och ytterst krig. 

Det globala säkerhetsläget har under lång tid präglats av instabilitet och 
oförutsägbarhet med flertalet militära konflikter i Europa och dess närområde. 
Sedan Rysslands invasion av Ukraina 2022 har läget försämrats ytterligare. Det råder 
en ansträngd energisituation i Europa och Sverige och störningar i leveranskedjor och 
cyberangrepp ställer ökade krav på samhällets motståndskraft och 
hanteringsförmåga. 

Risken för värmeböljor, torka, kraftig nederbörd och flera andra typer av 
extremväder ökar i ett varmare klimat. Extrema väderhändelser kan medföra 
störningar, orsaka skador och påverka tillgången till livsmedel och vatten samt kan 
öka risken för sjukdomar och smittor.

En höjning av terrorhotnivån i Sverige har genomförts av Säkerhetspolisen under 
2023. Bakgrunden är ett försämrat läge avseende attentatshot mot Sverige. Ansvarig 
myndighet bedömer att hotet kommer att bestå under en längre tid. 

5 Övergripande styrning
Arbetet ska främst bedrivas utifrån gällande lagstiftning, överenskommelser och 
högre regionala inriktningar. Det ska bedrivas samordnat, systematiskt och inriktat. 
Lidingö stads samlade resurser ska användas så effektivt som möjligt utifrån de 
mest framträdande behoven. Arbetet ska vara integrerat i upphandling och 
uppföljning. Stadens beredskapsarbete sker på både central och lokal nivå.

→ Central nivå

Den centrala nivån utgörs av kommunstyrelsen som har det övergripande ansvaret. 
Den centrala nivån ska inrikta, samordna och ange ramar för det samlade arbetet 
utifrån kunskap om de mest framträdande utmaningarna och behoven. 
Kommunstyrelsen ansvarar även för att följa upp stadens samlade arbete med civil 
beredskap. 

→ Lokal nivå

På lokal nivå har respektive nämnd ansvaret för att planera och genomföra sin 
verksamhets arbete. Nämnderna ska i detta arbete utgå från mål och anvisningar i 
stadens budget samt styrdokument och stöddokument som exempelvis riktlinjer, 
handlingsplaner, risk- och sårbarhetsanalys och beredskapsplaner. Varje nämnd ska 
säkerställa att arbetet kan bedrivas i enlighet med gällande lagstiftning, 
styrdokument och andra relevanta riktlinjer.  
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6 Roller och ansvar

Kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige har det yttersta ansvaret för Lidingö stads civila beredskap, 
men har delegerat till kommunstyrelsen att ansvara för stadens uppgifter i det civila 
beredskapsarbetet. Kommunfullmäktige ansvarar för att fastställa ett program för 
Lidingö stads civila beredskapsarbete att gälla för innevarande mandatperiod. 

Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för stadens civila beredskapsarbete 
och ansvarar för samordning och uppföljning.  

Vid höjd beredskap ansvarar kommunstyrelsen för ledningen av den del av det civila 
försvaret som Lidingö stad ska bedriva. Uppgift och funktion beskrivs i Reglemente 
för kommunstyrelsen vid höjd beredskap F61/2022. 

Krisledningsnämnd
Krisledningsnämnden ska fullgöra de uppgifter som enligt lag ankommer på 
kommunen vid extraordinära händelser i fredstid. Utöver det som föreskrivs i lag 
beskrivs krisledningsnämndens uppgifter och funktion i Reglemente för 
krisledningsnämnden i Lidingö stad F60/2022. Kommunfullmäktige utser 
krisledningsnämndens ledamöter och ersättare. 

Nämnder
Varje nämnd är inom sitt ansvarsområde ansvarig för planering, övning, organisering 
och uppföljning av civil beredskap, det vill säga krisberedskap och civilt försvar. 
Nämnderna ansvarar för utformning och revidering av beredskapsplaner och 
kontinuitetsplaner samt deltar i stadsövergripande utbildnings- och 
övningsverksamhet. 

Varje nämnd ska årligen planera och löpande följa upp arbetet med krisberedskap 
och civilt försvar, samt i övrigt vidta de åtgärder som krävs för att uppnå och 
upprätthålla acceptabel intern styrning och kontroll inom ansvarsområdet. 

Kommunala bolag
Fastighetsnämnden ansvarar för styrning och uppföljning av Lidingö stads bolag.

Stadens revisorer
Revisorerna utses av kommunfullmäktige och har till uppgift att granska alla 
nämnders verksamheter. Granskning avseende civil beredskap kan omfatta 
granskning avseende ledning, planering, styrning, uppföljning samt utbildning och 
övning. 
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Upphandlad verksamhet
I de fall stadens verksamhet fullgörs av privata, eller för staden utomstående 
aktörer, ska upphandlande nämnd säkerställa att leverantören följer stadens 
krisberedskapsplanering. Detta ska regleras i avtal samt gå att följa upp av 
avtalsansvarig. 

Stadsdirektören
Stadsdirektören är chef över stadsledningskontoret. Stadsledningskontoret ansvar 
att för kommunstyrelsens räkning samordna och följa upp stadens arbete med civil 
beredskap. Stadsdirektörens roll före, under och efter en samhällsstörning regleras i 
instruktion för stadsdirektören. 

Centrala krisledningen
Då en händelses omfattning eller allvarlighetsgrad överstiger den ordinarie 
verksamhetens förmåga att hantera händelsen kan kommunens 
krisledningsorganisation aktiveras för att leda kommunens resurser och samordna 
verksamheten med andra aktörers insatser. Den centrala krisledningen ska genom 
beredskap och god förmåga skyndsamt förhindra, begränsa och hantera 
konsekvenser som uppstår i samband med en extraordinär händelse. 

Den centrala krisledningsorganisationen utgör kommunens högsta ledning på 
tjänstemannanivå och leds av stadsdirektören. Organisationen utgör ett 
tjänstemannastöd för krisledningsnämnden om aktivering av nämnden sker. 

Den centrala krisledningsorganisationen ska vara organiserad i en stab bestående av 
en stabschef och stabsfunktioner som kan aktiveras och bemannas utifrån behov. 
Den centrala krisledningsorganisationen ska bistå stadsdirektören med att inrikta 
och samordna kommunens övergripande krishantering, ta fram beslutsunderlag, 
bereda och föredra ärenden samt följa upp beslut, direktiv och uppdrag.

Även förvaltningarna ska ha beredskap för nyckelbefattningar samt en utbildad och 
övad förvaltningskrisledningsorganisation som leds av förvaltningschefen eller 
dennes ersättare. Förvaltningskrisledningsorganisationerna ska efterlikna den 
centrala krisledningsorganisationens struktur och arbetssätt i så stor utsträckning 
som möjligt.

Hur extraordinära händelser ska hanteras samt ansvar och befogenheter regleras 
närmare i Stadsövergripande rutin för Lidingö stads krisledningsorganisation, 
KS/2019:28. 

POSOM
Vid större och akuta krissituationer där ett flertal personer och närstående drabbas 
inom Lidingö stads geografiska område, ska kommunen kunna säkerställa psykiskt 
och socialt omhändertagande. För att klara dessa insatser har Lidingö stad en 
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POSOM-funktion. Det övergripande ansvaret för POSOM har förvaltningschefen för 
omsorgs- och socialförvaltningen, då verksamheten utgår från socialtjänstlagens 
bestämmelser.

Samverkan Stockholmsregionen
Lidingö stad är en aktiv part i Samverkan Stockholmsregionens (SSR) 
samverkansplattform. Staden har avgivit en avsiktsförklaring som innebär att staden 
är med och finansierar den gemensamma samverkansplattformen samt förbinder 
sig att upprätthålla ett antal krisberedskapsförmågor. 

Medverkande i SSR är Länsstyrelsen Stockholm, Kustbevakningen, Mellersta 
militärregionen – Försvarsmakten, Polisregion Stockholm, Region Stockholm, SOS 
alarm, Stockholms hamnar, länets räddningstjänster, Trafik Stockholm, Trafikverket 
samt länets samtliga 26 kommuner.

Målet är att tillsammans skapa trygghet, säkerhet och effektiv hantering av 
samhällsstörningar i regionen - i vardag, kris och vid höjd beredskap.

Kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar
Räddningstjänsten har en viktig roll i samhällets krisberedskap och vid hantering av 
samhällsstörningar. Lidingö stad har genom beslut av kommunfullmäktige överlåtit 
till kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar (SSBF) att för Lidingö stads 
räkning fullgöra de uppgifter som är obligatoriska för Lidingö stad att utföra utifrån 
gällande lagstiftning. 

Kommunalförbundet Käppalaförbundet
Käppalaförbundet ägs av 11 medlemskommuner och har sitt säte på Lidingö. 
Förbundets verksamhet är att rena medlemskommunernas avloppsvatten. Arbetet 
bedrivs utifrån den förbundsordning som antagits av medlemskommunernas 
fullmäktige. 

Kommunstyrelsen i Lidingö stad har som en av 11 medlemskommuner uppsiktsplikt 
över kommunalförbundet. 

7 Geografiskt områdesansvar
Lidingö stad har ett ansvar för alla som befinner sig inom stadens geografiska 
område vid en kris. Det betyder att staden också har ett ansvar för den som vistas på 
Lidingö tillfälligt. 

Staden ska kunna utgöra en inriktnings- och samordningsfunktion (ISF) för 
samverkan och ledning på lokal nivå vid en händelse som involverar flera lokala 
aktörer. En annan viktig del av det geografiska områdesansvaret är att se till att 
samhällsviktiga verksamheter fungerar även vid en kris. Det gäller till exempel 
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äldreomsorg, skola och vattenförsörjning. Beredskapsplaner ska hållas uppdaterade 
och ska kunna aktiveras vid behov. 

Lidingö stad har inrättade trygghetspunkter som kan aktiveras om behov uppstår. 
Här kan de som exempelvis behöver få information, ladda mobiltelefon eller få 
tillfälligt väderskydd samlas. En eller flera trygghetspunkter kan aktiveras utifrån var 
krisen uppstår och dess omfattning. 

Att Lidingö är en del av Storstockholmsregionen ställer höga krav på samordning och 
samverkan vid kriser som inte bara berör Lidingö utan som behöver hanteras via 
regional samordning. Stadens delaktighet i aktörsnätverket Samverkan 
Stockholmsregionen är därför betydelsefull för samordning runt störningar, 
gemensam planering och för att både kunna ge och ta emot stöd vid behov. 

7.1 Krishanteringsprinciper
Utöver det geografiska områdesansvaret styrs svensk krishantering av tre principer, 
vilka även tillämpas i stadens arbete: 

→ Ansvarsprincipen – Den som ansvarar för en verksamhet under normala 
förhållanden har samma ansvar under en krissituation.

→ Likhetsprincipen – Under en kris ska samhällsfunktioner så långt som möjligt 
fungera på samma sätt som vid normala förhållanden. 

→ Närhetsprincipen – En kris ska hanteras där den inträffar, av de närmast berörda 
och ansvariga.

8 Risk- och sårbarhetsanalys  
Arbetet med Lidingö stads risk- och sårbarhetsanalyser utgår från nämndnivå men 
samordnas och planerats på central nivå genom stadsledningskontoret. En centralt 
utsedd arbetsgrupp driver arbetet tillsammans med arbetsgrupper på nämndnivå. 
Respektive förvaltning upprättar med centralt stöd nämndspecifika risk- och 
sårbarhetsanalyser som underlag för nämndbeslut. Dessa utgör ett gemensamt 
underlag för kommunstyrelsens kommungemensamma risk- och sårbarhetsanalys.  

Respektive nämnd ansvarar för att respektive risk- och sårbarhetsanalys tillhörande 
åtgärdsplan tidsätts, vid behov budgetsätts och följs upp. Respektive nämnd 
ansvarar även för att tillse att kontinuitetsplaner avseende kritiska beroenden finns 
upprättade för samhällsviktig verksamhet. 

8.1 Riskanalysprocessen
→ Identifiering av nämnds samhällsviktiga verksamhet och prioriterade åtaganden. 

→ Identifiering av acceptabel avbrottstid för prioriterade åtaganden inom 
samhällsviktig verksamhet samt identifiering av kritiska beroenden. 
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→ Risk- och hotidentifiering. 

→ Riskanalys utifrån risk- och hotbedömningen samt hanteringsförmåga avseende 
skyddsvärden. 

→ Identifiering av riskreducerande åtgärder. 

Lidingö stad ska rapportera in stadens risk- och sårbarhetsanalys till Länsstyrelsen 
Stockholm under det första kalenderåret efter ordinarie val till kommunfullmäktige.

9 Finansiering
Arbetet med civil beredskap ska primärt finansieras inom ramen för nämndernas 
budget. Kommunövergripande åtgärder kan efter beslut finansieras genom 
kommunstyrelsens budget. 

Lidingö stad erhåller årligen statliga medel från Myndigheten för skydd och 
beredskap (MSB). Dessa medel ska så långt möjligt finansiera de planeringsåtgärder 
som kommunen enligt lag är skyldig att genomföra avseende krisberedskap och 
civilt försvar samt för att finansiera genomförandet av de uppgifter som finns i de 
överenskommelser avseende krisberedskap och civilt försvar som finns upprättade 
mellan MSB och Sveriges kommuner och regioner (SKR). 

Hur den statliga finansieringen fortsatt kommer att se ut under mandatperioden är 
ännu inte känt. 

10 Planering för 2023 - 2026
Under mandatperioden ska Lidingö stad bedriva ett systematiskt och samordnat 
arbete. Utgångspunkten för inriktningen är stadens risk- och sårbarhetsanalys, lagar 
och överenskommelser mellan myndigheter samt Lidingö stads politiska 
viljeinriktning. 

Pågående men ej ännu beslutade utredningar kring författningsändringar som rör 
kommuner, kommande nya överenskommelser som styr kommuners arbete med 
civil beredskap och statliga utredningsuppdrag kommer att ytterligare påverka 
inriktningen under perioden. Även ett eventuellt svenskt NATO-inträde kommer att 
påverka. 

Utifrån vad som är känt i dag ska ett särskilt fokus ska under perioden läggas på 
nedan områden. De har till stor del identifierats i stadens risk- och sårbarhetsanalys, 
antagen under 2023.   

10.1 Utredning lagerhållning
För att bättre och mer uthålligt kunna hantera avbrott i leveransflöden bör det 
utredas vilka varor som ska lagerhållas i högre utsträckning än i dag. Identifierad 
åtgärd i risk- och sårbarhetsanalys.
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→ Ansvar – Utifrån identifierade behov i nämndspecifika risk- och 
sårbarhetsanalyser

o Prioriteras under 2024

10.2 Avbrott i energiförsörjningen
För att bättre kunna hantera avbrott i energiförsörjningen bör staden utreda utökad 
kapacitet för reservkraft. Identifierad åtgärd i risk- och sårbarhetsanalys.

→ Ansvar – Utifrån identifierade behov i nämndspecifika risk- och 
sårbarhetsanalyser.

o Prioriteras under 2024

10.3 KDU – krigsduglighet
Lidingö stads förmåga att fullgöra sitt ansvar i händelse av höjd beredskap ska 
mätas genom ett verktyg för krigsduglighet (KDU). Dimensioner och dess respektive 
nivåer finns beskrivna i Riktlinjer för Lidingö stads krigsorganisation, KS/2022:176. 
Verktyget ska användas för att inrikta och besluta om åtgärder för nivåhöjande 
insatser inom staden. 

→ Ansvar – Kommunstyrelsen ansvarar genom samordning via 
stadsledningskontoret. 

o Prioriteras under 2024

10.4 Krigsorganisation
Stadsövergripande rutin för Lidingö stads krigsorganisation beskriver uppgifter, 
ansvarsområden och prioriteringar inför och under höjd beredskap. 

→ Ansvar – Kommunstyrelsen genom Stadsledningskontoret ansvarar för att följa 
upp att utvecklingsarbete inom nämnderna bedrivs i enlighet med rutinen.

o Prioriteras under 2024 – 2025

10.5 Skapa förutsättningar för ansvarstagande
De som bor, vistas och verkar på Lidingö är alla en del av Sveriges beredskap. Det 
den enskilde individen eller den enskilda organisationen gör och tar ansvar för 
påverkar hur hela landet klarar en kris eller ytterst ett krig. Lidingö stad ska verka för 
att skapa och påverka förutsättningar för detta ansvarstagande. 

→ Ansvar – Kommunstyrelsen genom Stadsledningskontoret ska samordna arbetet 
och ska verka för att inkludera förvaltningar och externa aktörer i arbetet. 

o Prioriteras 2024 – 2025
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10.6 Samverkan med frivilliga
Både vid fredstida kriser och vid höjd beredskap eller krig är frivilliga resurser ett 
värdefullt stöd när samhällets ordinarie resurser inte räcker till. Lidingö stad ska 
verka för ett utökat samarbete med frivilligorganisationer och planera för att kunna 
ta emot förstärkningsresurser vid behov. 

→ Ansvar - Kommunstyrelsen genom Stadsledningskontoret ska leda arbetet. 

o Planeringsarbetet prioriteras under 2024 - 2025

10.7 Utbildning och övning
Att utbilda och öva Lidingö stads kris- och krigsorganisation är en viktig 
förutsättning för att öka inte bara Lidingö stads utan även samhällets gemensamma 
förmåga att hantera samhällsstörningar och ytterst krig. Identifierad åtgärd i risk- 
och sårbarhetsanalys. 

→ Ansvar – Kommunstyrelsen genom stadsledningskontoret ansvarar för 
stadsövergripande övningsplan. Övriga nämnder ansvarar för nämndspecifika 
planer.

o Genomförs under mandatperioden utifrån fastställd övningsplan

10.8 Styrel
Styrel är ett nationellt planeringssystem för prioritering av samhällsviktiga 
elanvändare vid en förutsedd eller plötsligt uppkommen elbrist. Lidingö stad ska 
under perioden delta i planeringsomgång nr 4 gällande Styrel. 

→ Ansvar - Kommunstyrelsen genom Stadsledningskontoret ska leda arbetet. 

o Lidingö stads arbete följder den nationella styrelsprocessens tidplan

10.9  Skyddsrum
Lidingö stad äger och förvaltar ett antal av staten skyddsrumsklassificerade 
utrymmen. Den statliga utredningen Ett stärkt skydd för civilbefolkningen föreslår 
bland annat ett återupptaget skyddsrumsbyggande.

Lidingö stad ska verka för att underlätta myndigheters arbete med att verkställa 
kommande beslut rörande skyddsrum. 

→ Ansvar - Fastighetsnämnden ska verka för att skyddsrummens erforderliga 
standard upprätthålls, exempelvis genom att medverka vid och hantera 
uppkomna åtgärdsbehov vid skyddsrumstillsyner.

Kommunstyrelsen genom Stadsledningskontoret ska följa utvecklingen av 
utredningen och kommande beslut.

o Utvecklingen av utredningen och kommande beslut följs löpande.
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10.10 NATO
Sveriges eventuella NATO-inträde kommer att få påverkan på nationell, regional och 
lokal nivå. Hur Lidingö stad kommer att påverkas är ännu inte känt. 

→ Ansvar – Samtliga nämnder ska följa utvecklingen och verka för att underlätta 
anpassningen efter ett eventuellt inträde i NATO.  

o Utvecklingen av kommande beslut följs löpande.

10.11 Förebygga och hantera effekterna av extremväder
Allt tyder på att extremväder kommer bli vanligare i framtiden och det är därför 
viktigt att staden tar hänsyn till dess konsekvenser ur ett beredskapsperspektiv. 
Identifierad åtgärd i risk- och sårbarhetsanalys. 

→ Ansvar - Hantering av konsekvenserna av extremväder ska finnas med i 
övergripande strategiska avväganden hos samtliga nämnder. 

o Gäller generellt under mandatperioden

10.12 Generellt beredskapsperspektiv
Lidingö stads verksamheter ska i det dagliga arbetet såväl som i strategiska 
överväganden väga in beredskapsperspektivet. Exempel på detta kan vara i 
överväganden kring om verksamhet ska bedrivas i egen regi eller på entreprenad 
eller vid beslut rörande lokalförsörjningsfrågor. Identifierad åtgärd i risk- och 
sårbarhetsanalys.

→ Ansvar - Beredskapsperspektivet ska finnas med i övergripande strategiska 
avväganden hos samtliga nämnder. 

o Gäller generellt under mandatperioden

11 Uppföljning
Uppföljning av Lidingö stads civila beredskapsarbete sker genom stadens 
målstyrningsmodell, genom uppföljning av de nämndspecifika risk- och 
sårbarhetsanalyserna, genom internkontroll samt genom uppföljning av mål och 
aktiviteter i nämndernas verksamhetsplaner. 

Uppföljning sker även genom granskning av stadens revisorer, genom Länsstyrelsen 
Stockholm samt genom en årlig inrapportering av svar på anvisade indikatorer från 
Myndigheten för skydd och beredskap (MSB).
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